
EDITAL Nº.012/2024 – ARI/UNIOESTE

Dispõe  sobre  a  homologação  do  Edital  n° 
011/2024 de concessão de bolsa para profissional 
graduado  em  nível  superior  do  programa  de 
estruturação  da  Assessoria  de  Relações 
Internacionais  e  Interinstitucionais  da  Unioeste 
(ARI/Unioeste).

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, por intermédio da Assessoria de Relações 
Internacionais  e Interinstitucionais  (ARI),  torna público a  homologação de inscritos  no Edital  n° 
011/2024, publicado no dia 28 de fevereiro de 2024,  de seleção de bolsista agente–técnico para 
atuar na Assessoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais da Unioeste, financiado pela  
Unidade Executiva do Fundo Paraná (UEF), da Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino 
Superior do Paraná (SETI), segundo os termos aqui estabelecidos.

1. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS
As seguintes inscrições foram homologadas e estão dispostas em ordem alfabética.

NOME DATA E HORÁRIO
Elise Andrea Seide Grzeczinski 14/03/2024 às 9h
Gabriel Antonio Cameran 14/03/2024 às 9h20min
Juliana Maria Teixeira Nogueira 14/03/2024 às 9h40min
Keila Carolina Schonwald Rosler 14/03/2024 às 10h
Lucas Ramos Piloneto 14/03/2024 às 10h20min
Márcia Evangleista Borges 14/03/2024 às 10h40min
Vanessa da Silva Almeida 14/03/2024 às 11h 

2. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
NOME MOTIVO

Carolina Feliz Mendes
Não  atendeu  o  item  9.1.4  documento 
comprobatório de conhecimento em uma língua 
estrangeira.

3. ENTREVISTAS
As entrevistas serão online por meio da plataforma  Microsoft Teams.  Os candidatos receberão o 
link para a reunião por e-mail ou poderão acessar por meio do link: 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/
19%3ameeting_ZTdkNDEzZDMtNjYwNS00NGE3LWFkYjctOWFiZGYyNDc4NmU2%40thread.v2/0?
context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a
%22b24a5809-706e-4e5d-997b-0af436597356%22%7d 

Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste) ▪Reitoria/Assessoria de Relações Internacionais e 
Interinstitucionais (ARI) ▪ CNPJ: 78680337/0001-84  ▪  Rua Universitária, 1619 – cx. Postal 701  ▪  CEP: 

85819-110  ▪ Cascavel/Paraná/Brazil   ▪  www.unioeste.br/ari
Página 1 de 2

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Ameeting_ZTdkNDEzZDMtNjYwNS00NGE3LWFkYjctOWFiZGYyNDc4NmU2@thread.v2/0?context=%7B%22Tid%22%3A%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2C%22Oid%22%3A%22b24a5809-706e-4e5d-997b-0af436597356%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Ameeting_ZTdkNDEzZDMtNjYwNS00NGE3LWFkYjctOWFiZGYyNDc4NmU2@thread.v2/0?context=%7B%22Tid%22%3A%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2C%22Oid%22%3A%22b24a5809-706e-4e5d-997b-0af436597356%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Ameeting_ZTdkNDEzZDMtNjYwNS00NGE3LWFkYjctOWFiZGYyNDc4NmU2@thread.v2/0?context=%7B%22Tid%22%3A%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2C%22Oid%22%3A%22b24a5809-706e-4e5d-997b-0af436597356%22%7D


O  atraso  ou  não  comparecimento  no  horário  estabelecido  implicará  na  desclassificação  do 
candidato. 

Cascavel, 11 de março de 2024.

Prof. Rafael Mattiello
Assessor Chefe de Relações Internacionais 

e Interinstitucionais
Portaria nº 3033/2020 – GRE

Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste) ▪Reitoria/Assessoria de Relações Internacionais e 
Interinstitucionais (ARI) ▪ CNPJ: 78680337/0001-84  ▪  Rua Universitária, 1619 – cx. Postal 701  ▪  CEP: 

85819-110  ▪ Cascavel/Paraná/Brazil   ▪  www.unioeste.br/ari
Página 2 de 2


	EDITAL Nº.012/2024 – ARI/UNIOESTE
	1. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

		2024-03-11T09:27:15-0300




